XXX. Perlustrato Græcorum ritu ad alias Orientales Ecclesias progressum facimus. Hierosolymis quum Christus ipse & Apostoli docuerint, dubium nullum est, quin sacrarum scripturarum lectio in ista cæterarum Ecclesiarum matre fuerit introducta. Equidem multi sunt, (vt supra monuimus) qui Iacobὶ ἀδελφοθέx Liturgiam in subsidium vocant, in qua sacrorum ἀναγνωσμάτων mentio fit. At quanquam non negamus, Iacobum istum primum Ecclesie Hierosolymitanæ fuisse Episcopum, quem multi veterum Patrum ab ipso Christo ordinatum volunt, vt videre est apud Vales. Annot. Euseb. pag. 20. 21. nec inficiamur, Iacobum cum cæteris Apostolis lectionum diuinarum ritum in sua Ecclesia instituisse: non opus tamen est, recipere

Sed vide autoris disput. de
Symbolo Apostolico §. 17.
ubi cum Richardo Simonio
statuit, falso insinuari falso
in nomine istam Liturgiam.

Liturgiam, quæ tam aperte voces ritusque post Apostolos demum
introducitos continet, sufficitque, eam pro Liturgia Hierosoly-
mitanæ Ecclesiæ habere, cuius initium Iacobus quidem ἀδελ-
Φόθεος & Apostoli fecerint, sed augmentum cæteris Antistitibus
adscribendum veniat. Nec ipsi plus auctoritatis accedit, quod
apud Syros, Coptos & Æthiopes habetur; horum enim Codices
a Græcis multum differunt, ut ἀθίνατοι sit, veram germa-
namque Liturgiam inter tot variantia exemplaria reperire.
Multo minus Athan. Kirchero & Abrah. Ecchellensi Syriacum
Ioannis Maronis Commentarium crepantibus auscultamus, quan-
doquidem *Monsieur du Moni* (quem eundem cum Richardo Si-
monio esse merito statuunt Clarissimi Actorum Eruditorum,
Lipsiæ collectores mensè Nouembr. superioris anni pag. 496.)
in *Histoire Critique* cap. 13. *consuetum esse ait Maronitis aliisque
Orientalibus, crisis historice imperitis, tempora confundere, & ad
antiquiora referre, quæ multis seculis recentiora sint. Ideo nec
Ioannis Maronis Commentario in Liturgiam S. Iacobi plenam
fidem habendam.* Cæterum notatu dignum est, quod de eadem
notat Allatius de lib. Eccl. Græc. pag. 16. *Liturgia Iacobi semel
in anno in Hierosolymitana Ecclesia, ut mihi relatum est, dicitur.*
Id repetit Vsserius de Symbolis pag. 10. sed de Marci Liturgia
forte per lapsum memoriæ adserit Morinus Lib. VI. de Administr.
Sacram. Poenit. cap. XXII. n. X.

XXXI. Apud Syros hodiernum reperitur versio vetustissi-
ma sacrorum librorum tam veteris quam noui foederis. V-
trumque in sectiones certas Lectionis commodioris causa dispe-
scitur, quarum aliæ ܐܘܪܝܘܬܐ aliæ ܡܢܘܚܐ a Græco κεφάλαιον
adpellantur. Si quis exactam earum notitiam cupit adsequi,
Biblia Polyglotta Londinensia euoluat, & Ioan. Henr. Hottin-
geri Thesaurum Philolog. Lib. I. cap. II. Sect. V. p. 222. conferat.
Nos pauca addemus de V. T. ex Herberti Thorndicii Variis Le-
ctionibus versionis Syriacæ To. VI. eorundem Bibliorum, qui re-
fert in Pentateucho MS. Vsseriano anno Alexandri cis 15 XXIV,
cuius initium in annum Christi cis 662 incurrat, absoluto, ad
calcem